
 

1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Starý Šachov č.3/2024 

ze dne 2.4.2024 

 

Jednání zahájeno v 17:30 hod. 
Přítomni: J. Valenta, E. Štekrt, M. Josková, M. Valentová, K. Čerych, P. Slánský 
Omluveni: F. Marek 
Ověřovatelé: K. Čerych, P. Slánský 
Předsedající: J. Valenta 
Zapisovatel: L. Halgašová 
Host: --- 
 
 

Navržený program: 

1. Návrh závěrečného účtu Sdružení obcí Benešovska za rok 2023 

2. Podání žádosti o poskytnutí příspěvku na akci „Starý Šachov – komunikace pro pěší“ 

3. Smlouva o dílo č. 324013 SaM silnice a mosty Děčín a.s. neboli Výběr dodavatele 

veřejné zakázky malého rozsahu „Starý Šachov – komunikace pro pěší“) 

4. Schválení závěrečného účtu obce Starý Šachov za rok 2023 

5. Schválení účetní závěrky obce Starý Šachov za rok 2023 

Diskuze  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Návrh usnesení: Zastupitelé obce Starý Šachov schvalují program zasedání. 

Průběh hlasování: Pro 6 , Proti  0 , Zdrželi se hlasování   0  , Omluveni   1 

Program byl schválen.  

 

Průběh jednání 

 

1.Návrh závěrečného účtu Sdružení obcí Benešovska za rok 2023 
Návrh závěrečného účtu Sdružení obcí Benešovska byl vyvěšen na úřední desce, zaslán 
zastupitelům obce e-mailem k nahlédnutí. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje „Návrh závěrečného účtu Sdružení obcí 
Benešovska za rok 2023. 
 
Průběh hlasování: Pro 6,    Proti  0,     Zdrželi se hlasování   0 ,  Omluveni  1 
Usnesení č.1 bylo schváleno. 



 

2 
 

   

2. Podání žádosti o poskytnutí příspěvku na akci „Starý Šachov – komunikace pro pěší“ 

Obec Starý Šachov v průběhu roku 2022 zajistila zpracování projektové dokumentace a vydání 

stavebního povolení na realizaci akce „Starý Šachov – komunikace pro pěší“. V rámci této akce 

je vyprojektován chodník, včetně nasvětlení stožáry veřejného osvětlení v úseku od zatáčky za 

mostem přes Ploučnici k vlakové zastávce Starý Šachov. 

Na realizaci této akce bude žádáno o poskytnutí příspěvku ve výši 85% z celkových uznatelných 

nákladů akce z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Celkové rozpočtové náklady 

akce včetně DPH jsou 1.985.342 Kč s DPH, z čehož příspěvek 85% je 1.684.540 Kč a povinná 

spoluúčast obce činí 297.801 Kč.  

Zde je nutno uvést, že při procesu posuzování podané žádosti o příspěvek ze strany Státního 

fondu dopravní infrastruktury může dojít k zařazení některých nákladů akce do neuznatelných 

nákladů, kdy na neuznatelné náklady následně není poskytován příspěvek. 

Obec Starý Šachov má navíc na realizaci tohoto chodníku schválenou dotaci 350.000 Kč od 

Ústeckého kraje, která je slučitelná s dotací ze Státního fondu dopravní infrastruktury.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje podání žádosti o poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2023 ve výši 85% 
z celkových uznatelných nákladů akce „Starý Šachov – komunikace pro pěší. 
 
Průběh hlasování: Pro  6,    Proti  0,     Zdrželi se hlasování   0, Omluveni  1 
Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Starý Šachov – komunikace pro 
pěší“ 
Obec Starý Šachov má schválenou žádost o dotaci ve výši 1.061.185,00 Kč ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na stavbu „malého“ chodníku v úseku od mostu přes Ploučnici 
k železniční zastávce Starý Šachov. Současně má obce na tuto akci schválenu ještě dotaci 
350.000 Kč od Ústeckého kraje. Celkem má tedy obce na tuto akci schváleny dotační 
prostředky ve výši 1.411.185 Kč.   
V souvislosti se schválenou žádostí o dotaci z rozpočtu SFDI a z rozpočtu Ústeckého kraje bylo 
zahájeno výběrové řízení na zhotovitele akce. Dne 7.03.2024 byla na profilu zadavatele obce 
Starý Šachov zveřejněna výzva k podání nabídek, přičemž termín pro podání nabídek byl 
stanoven na 20. 03. 2024 do 15:00 hod. Obec obdržela 2 nabídky:  
SaM silnice a mosty Děčín a.s. s nabídkovou cenou 1.450.434,39 Kč bez DPH (1.755.025,61 Kč 

s DPH)  

HANTYCH s.r.o. s nabídkovou cenou 2.258.420,64 Kč bez DPH (2.732.688,97 Kč s DPH)  
Dne 22.3. 2024 následně proběhlo zasedání komise pro posouzení a hodnocení nabídek, při 

kterém bylo konstatováno, že nabídka SaM silnice a mosty a.s., Oblouková 416/39, 405 02 

Děčín, IČ: 250 42 751 s nabídkovou cenou 1.450.434,39 Kč bez DPH (1.755.025,61 Kč s DPH) je 

úplná a splňuje předepsané náležitosti.  

Další administrativní postup v této věci bude takový, že bude uzavřena kupní smlouva na 

stavbu chodníku a následně budou zkompletovány požadované doklady a odeslány na SFDI. 



 

3 
 

Obec následně obdrží od SFDI smlouvu o poskytnutí příspěvku, kterou bude nutno schválit 

v květnovém zasedání zastupitelstva. Následně cca od 1. června do 31. srpna bude probíhat 

stavba chodníku tak, aby byl do začátku školního roku (tedy do 1.9.2024) chodník 

dokončený.    

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov  rozhodlo v souladu s doporučením 

komise pro posouzení a hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka 

uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Oblouková 416/39, 405 02 Děčín, IČ: 250 42 751 

s nabídkovou cenou 1.450.434,39 Kč bez DPH (1.755.025,61 Kč s DPH) a schvaluje uzavření 

kupní smlouvy na akci „Starý Šachov – komunikace pro pěší“ a pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy o dílo mezi Obcí Starý Šachov a subjektem SaM silnice a mosty a.s., 

Oblouková 416/39, 405 02 Děčín, IČ: 250 42 751 

 

Průběh hlasování: Pro  6,    Proti  0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni   1 
Usnesení č.3 bylo schváleno. 
 
 
 

4. Schválení závěrečného účtu obce Starý Šachov za rok 2023 

Závěrečný účet obce Starý Šachov byl řádně vyvěšen na úřední desce. Zastupitelé obce byli 

seznámeni se závěrečným účtem 2023 a se zprávou z přezkoumání hospodaření za rok 2023. 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje Závěrečný účet obce Starý 

Šachov za rok 2023 bez výhrad. 

Průběh hlasování: Pro  6 ,    Proti  0,     Zdrželi se hlasování  0 ,         Omluveni  1  

Usnesení č.4. bylo schváleno. 

 
5. Schválení účetní závěrky obce Starý Šachov za rok 2023 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje Účetní závěrku obce Starý 
Šachov za rok 2023. 
 
Průběh hlasování: Pro   6 ,    Proti  0 ,     Zdrželi se hlasování   0 ,         Omluveni   1 
Usnesení č.5 bylo schváleno. 
 
DISKUZE: 

Příprava dřeva a hranice na čarodějnice, které se budou konat 30.4.2024. 

 

 

 



 

4 
 

 

Konec jednání:  19:00hod. 

 

Předsedající:  Jiří Valenta                                      ……………………...... 

Ověřovatelé:  K. Čerych           ………………………… 

                           P. Slánský           ……………………......                                                                                        

Zapisovatel:    Lucie Halgašová                                ……………………….... 

 
 

 


